

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

EXTRACTO JUNTA DE GOBIERNO LOCAL ORDINARIA DE FECHA 18 DE ABRIL DE 2016

- 1º.- Aprobación, de las actas de Junta de Gobierno Local Ordinaria de fecha 11 de Abril de 2016.
- 2°.-.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por RESTAURAVIA FOOD S.L. para construcción de edificio aislado para restaurante de comida rápida en la Avda. de la Constitución nº 110 (47177/15).
- 3°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre licencia de obra presentada por FERROVIAL AGROMAN S.A. para instalación de grúa torre en Avda. Premios Nobel nº 37 (8009/16).
- 4°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre licencia de obra presentada por FERROVIAL AGROMAN S.A. para instalación de grúa torre en Avda. Premios Nobel nº 37 (8049/16).
- 5°.- Moción de la C.D. Transparencia, Hacienda y Contratación sobre aprobación de reconocimiento de obligaciones contenida en relación de facturas F/2016/48.
- 6°.- Moción del C.D. de Bienestar e Inmigración sobre Convenio de Hermanamiento entre Bir-Ganduz y el Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz.
- 7º.- Moción de la C.D. de Transparencia, Hacienda y Contratación dando cuenta de Sentencia dictada por el Juzgado Contencioso 29 de los de Madrid en el Rec. C.A. P.A. 451/14.
- 8º.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la modificación del contrato de "Ejecución de Proyecto de Climatización del Pabellón Polideportivo Jorge Garbajosa". Expte. PNCP 33/2015.
- 9°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la modificación del contrato de "Apertura y cierre de parques y vigilancia sin arma en el Parque Europa de Torrejón de Ardoz". Expte. PA 6/2015.



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

10°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación de la realización de los Festejos Taurinos durante las fiestas populares de Torrejón de Ardoz durante los años 2016/2017. Expte. PA 15/2016.

11°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del "Servicio para la instalación de infraestructuras para las Fiestas Populares de junio de 2016, 2017,2018 y 2019". Expte. PA 14/2016.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (1), y previa declaración de urgencia aprobada, se da lectura a la Moción de la Concejal de Administración, dando cuenta de Sentencia recaída en el Rec. C.A.269/14 y dictada por el Juzgado de lo Contencioso núm. 10 de los de Madrid.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (2), y previa declaración de urgencia aprobada, se da lectura a la Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación relativa a la Modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Aparcamiento limitado en el entorno del Parque Europa.